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Annotatsiya: Mazkur tadqiqot Chorsu dehqon bozorida sotilayotgan 

tuxumlarning veterinariya-sanitariya ekspertizasi asosida sifati va iste’molga 

yaroqliligini aniqlashga qaratildi. Tahlillar bozor hududidagi amaldagi 

laboratoriyada olib borildi. Tekshiruvlarda ovoskop asbobidan foydalanildi. 

Natijalar shuni ko‘rsatdiki, barcha tuxumlar ruxsat etilgan gigiyenik me’yorlarga 

javob beradi va iste’mol uchun yaroqli hisoblanadi. 

Kalit so‘zlar: Tuxum sifati; ovoskopiya; veterinariya-sanitariya ekspertiza; 

Chorsu bozori; hayvonot mahsulotlari xavfsizligi; iste’molga yaroqliligi. 

 

Tuxum inson organizmi uchun biologik faol moddalar, ayniqsa to‘liq hazm 

bo‘ladigan oqsillar, muhim mikroelementlar va A, D, B guruhi vitaminlari manbai 

hisoblanadi. U organizmning fiziologik ehtiyojlarini to‘ldiruvchi va ozuqaviy 

qiymati yuqori bo‘lgan hayvonot mahsulotlaridan biridir. Shu sababli tuxum 

kundalik ovqatlanish ratsionining ajralmas qismi sifatida barcha yoshdagi aholi 

tomonidan iste’mol qilinadi. 

 Biroq tuxumning ozuqaviy va gigiyenik sifat ko‘rsatkichlari mahsulot 

yetishtirilgan muhit, saqlash harorati, tashish shartlari va savdo jarayonidagi 

sanitariya holatiga bevosita bog‘liq. Noto‘g‘ri muomala yoki gigiyenik talablarga 

rioya qilinmasligi natijasida tuxum sifati pasayib, u orqali salmonellyoz kabi 
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zoonoz kasalliklar yuqishi xavfi ortadi. Shu bois, tuxumlarni iste’moldan avval 

veterinariya-sanitariya jihatdan baholash, ya’ni ularning tashqi va ichki holatini 

aniqlash muhim sanaladi. 

Veterinariya-sanitariya ekspertizasida tuxumning sifatini aniqlashda ovoskopiya 

eng oddiy va samarali usullardan biri hisoblanadi. Ovoskopik tekshiruv yordamida 

tuxum ichidagi havo kamerasi, oqsil va sariqning joylashuvi, tiniqligi hamda 

mumkin bo‘lgan buzilishlar aniqlanadi. Mazkur maqolada Toshkent shahridagi 

Chorsu dehqon bozorida sotuvda bo‘lgan tuxumlar ovoskop usuli orqali tahlil 

qilinib, ularning iste’molga yaroqliligi, gigiyenik holati va xavfsizlik darajasi 

baholandi. 

Materiallar va metodlar: Tadqiqot Toshkent shahrida joylashgan Chorsu 

dehqon bozorining amaldagi veterinariya-sanitariya ekspertiza laboratoriyasi 

negizida olib borildi. Tadqiqot obyekti sifatida ushbu bozorda sotuvga chiqarilgan, 

tasodifiy tanlov asosida olingan 60 dona tovuq tuxumi tanlab olindi. Namuna 

olishda mahsulotlarning kelib chiqishi, saqlash shart-sharoitlari va turli savdo 

nuqtalarini qamrab olishga e’tibor qaratildi. 

Tuxumlarning sifati va iste’molga yaroqliligi ovoskop deb nomlanuvchi 

maxsus yorug‘lik asbobidan foydalanilgan holda baholandi. Ovoskop — bu tuxum 

ichki tuzilmasini yorug‘lik nuridan foydalanib vizual tekshirishga mo‘ljallangan 

portativ qurilma bo‘lib, tuxumning biologik va gigiyenik holatini aniqlashda 

veterinariya ekspertizasi amaliyotida keng qo‘llaniladi. 

Ovoskopik tahlil davomida tuxumlarning quyidagi ichki va tashqi 

ko‘rsatkichlari baholandi: 

Havo kamerasining holati, o‘lchami va joylashuvi; 

Sariq qismining markaziy joylashuvi va harakatchanligi; 

Oqsil qismining tiniqligi, qatlamlanish darajasi va rangi; 

Embrion rivojlanishi yoki boshqa patologik o‘zgarishlar mavjudligi; 
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Tashqi ko‘rinish: po‘chog‘ining silliqligi, yoriqlari va dog‘lar 

mavjudemasligi. 

Tekshiruvlar O‘zbekiston Respublikasi “Veterinariya to‘g‘risida”gi qonuni 

hamda amaldagi veterinariya sanitariya me’yor va qoidalari asosida olib borildi. 

Har bir tuxum alohida tartibda tahlil qilinib, ovoskopik baholash natijalari 

laboratoriya hujjatlarida belgilangan tartibda rasmiylashtirildi va tizimli ravishda 

qayd etildi. 

Tajribalar: Tuxumlarning sifati va iste’molga yaroqliligini aniqlashga 

qaratilgan ushbu tadqiqot quyidagi bosqichlar asosida tizimli ravishda amalga 

oshirildi: 

1. Namuna tanlash 

Tadqiqot uchun tuxum namunalarini tanlash jarayoni Chorsu dehqon 

bozorining turli savdo nuqtalaridan o‘tkazildi. Tasodifiy tanlov usuli asosida 60 

dona tuxum har xil sotuvchilardan olindi. Bu yondashuv, tadqiqotda statistik 

ishonchlilikni ta'minlash hamda tuxumlarning sifati bo‘yicha bozor umumiy 

holatini ifodalash imkonini berdi. Namuna olishda tuxumlarning tashqi ko‘rinishi, 

saqlanish holati va ishlab chiqaruvchi manbasiga e'tibor qaratildi. 

2. Tuxumlarni tayyorlash va ovoskopik tekshiruv 

Tanlab olingan har bir tuxum ovoskop yordamida individual tarzda tahlil 

qilindi. Tahlil jarayonida tuxumlar ovoskop qurilmasi yordamida yorug‘lik nuri 

ostida vizual baholandi. Ushbu metod orqali tuxumning ichki tuzilmasi — xususan, 

havo kamerasi, sariq va oqsil holati, embrion rivojlanishiga oid belgilar mavjudligi 

aniqlashga qaratildi. Tuxumlarning tashqi po‘chog‘i ham yoriqlar, dog‘lar yoki 

buzilish belgilariga ko‘ra baholandi. 

3. Baholash mezonlari 

Tahlil natijalari O‘zbekiston Respublikasida amalda bo‘lgan gigiyenik talablar, 

shuningdek, GOST 31654-2012 “Tovuq tuxumlari: tasnifi va sifat 
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ko‘rsatkichlari” standartlari asosida baholandi. Har bir tuxum quyidagi toifalarga 

ajratildi: 

• 1-navli iste’mol tuxumlari – yangiligi va sifati yuqori bo‘lgan, iste’mol 

uchun to‘liq yaroqli namunalar; 

• 2-navli iste’mol tuxumlari – saqlanish muddati uzaygan, biroq hali iste’mol 

uchun yaroqli tuxumlar; 

• Yaroqsiz tuxumlar – ichki yoki tashqi nuqsonlari mavjud, iste’molga 

yaroqsiz deb topilgan holatlar (ushbu tadqiqotda aniqlanmadi). 

Tajriba natijalari: Ovoskopik tekshiruvlar natijasida barcha tanlab olingan 

tuxumlarning ichki va tashqi holatlari to‘liq tahlil qilindi. Har bir parametr bo‘yicha 

quyidagi aniqliklar keltirildi 

• Havo kamerasi: Barcha tuxumlarda havo kamerasi kichik o‘lchamda va 

yuqori qismda joylashgan. Bu tuxumlarning yangiligini va saqlanish 

shartlariga muvofiq holda ekanligini ko‘rsatadi. Havo kamerasi 

o‘lchamining kichikligi, tuxumning yetarlicha yangi ekanligini bildiradi, 

chunki eskirgan tuxumda havo kamerasining o‘lchami kattalashadi. 

• Sariq: Har bir tuxumda sariq markazda joylashgan va uning tiniq ko‘rinishi 

yuqori sifatli mahsulotni ko‘rsatadi. Shuningdek, sariqning harakatchanligi 

yuqori bo‘lib, bu tuxumning yangiligi va saqlash shartlarining to‘g‘ri amalga 

oshirilganligini tasdiqlaydi. Harakatchanlikning yuqori darajasi tuxumning 

ichki muhitining barqarorligini, ya’ni oziq-ovqat sifatining yuqori ekanligini 

ko‘rsatadi. 

• Oqsil: Oqsil qismi qatlamlangan, tiniq va noaniq bulanishlar yoki 

qotishishlar aniqlanmadi. Bu tuxumlarning sifatli ekanligini va hech qanday 

ichki buzulishlar yoki mikrobiologik nuqsonlar mavjud emasligini 

ko‘rsatadi. Oqsil qismidagi tiniqlik va qatlamlanish tuxumning tozalik va 

saqlash shartlariga javob berishini bildiradi. 
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• Tuxum po‘chog‘i: Tuxum po‘chog‘ida mexanik shikastlanishlar, yoriqlar 

yoki tashqi shikastlar aniqlanmadi. Bundan tashqari, tuxumlarda begona hid 

yoki rangdagi o‘zgarishlar mavjud emasdi. Tuxumlarning tashqi qismi to‘liq 

salomat va saqlash shartlariga mos. 

Tahlil natijalariga ko‘ra, barcha 60 dona tuxum 1-navli iste’mol tuxumlari 

sifatida baholandi. Barcha tuxumlar yuqori sifatga ega bo‘lib, ular iste’mol uchun 

to‘liq yaroqli deb topildi. Tadqiqot davomida hech qanday yaroqsiz yoki 

shubhali tuxum aniqlanmagan bo‘lib, bu bozorda sotilayotgan tuxumlarning 

yuqori sanitariya-gigiyenik holatda ekanligini tasdiqlaydi. 

Xulosa: Tadqiqot natijalari Toshkent shahridagi Chorsu dehqon bozorida 

sotilayotgan tuxumlarning yuqori sifat va sanitariya-gigiyenik me’yorlarga javob 

berishini tasdiqladi. Ovoskopik tekshiruvlar yordamida amalga oshirilgan tahlillar, 

tuxumlarning ichki va tashqi holatlarini batafsil o‘rganish imkonini berdi. Olingan 

natijalarga ko‘ra, barcha tanlab olingan 60 dona tuxum 1-navli iste’mol tuxumlari 

sifatida tasniflandi va ularda hech qanday yaroqsiz yoki shubhali holatlar 

aniqlanmagan. Bu, o‘z navbatida, bozorda sotilayotgan tuxumlarning inson 

salomatligi uchun xavfsiz va sifatli ekanligini ko‘rsatadi. 

Tuxumlarning ichki tuzilishi, xususan, havo kamerasining joylashuvi va 

o‘lchami, sariqning harakatchanligi va tiniqligi, oqsildagi qatlamlanishlarning 

aniqligi, shuningdek, tashqi po‘chog‘idagi mexanik shikastlanishlar yoki 

yoriqlarning yo‘qligi, barcha namunalar uchun yuqori sifat va yangilikni bildiradi. 

Barcha tuxumlarning ichki ko‘rinishlari va tashqi holatlari O‘zbekiston 

Respublikasi veterinariya sanitariyasi va GOST 31654-2012 standartlariga to‘liq 

mos keladi. Bu, shuningdek, bozor sharoitida sotilayotgan tuxumlarning saqlash va 

tashish jarayonlarining to‘g‘ri tashkil etilganligini, shuningdek, savdo rastalaridagi 

sotuvchilar tomonidan o‘z vazifalarini to‘g‘ri bajarilishini ko‘rsatadi. 
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Tadqiqot davomida aniqlangan barcha tuxumlar, GOST 31654-2012 

standartlariga muvofiq, yuqori sifatli va iste’molga yaroqli bo‘lib, ularda xavfli 

mikrobiologik yoki fizikaviy nuqsonlar mavjud emas. Bu natijalar, O‘zbekiston 

bozorlarida sotilayotgan tuxumlarning umumiy sifatini va sog‘liq uchun 

xavfsizligini tasdiqlaydi. Shu bilan birga, bu tadqiqot, oziq-ovqat xavfsizligini 

ta’minlashda doimiy sanitariya-sifat nazoratining muhimligini yana bir bor 

isbotlaydi. 
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